

QUESITO N°3

Nell'Allegato A.2 al punto N°12 "SOTTOSISTEMA DI BORDO", riporta:

"L'Appaltatore avrà in carico la fornitura, di n°2 veicoli attrezzati con Sottosistema di Bordo (SSB) ERTMS/ETCS di Livello 2 BL3 che includano le funzionalità richieste dalle SRS ETCS Baseline 3 e SCMT (STM SCMT) per l'effettuazione dei test nel Trial-Site."

Considerato che:

- Il costo di n°2 veicoli attrezzati non è sicuramente coperto dall'importo a base di gara;
- Al momento i soli veicoli passeggeri attrezzati con ERTMS sono quelli circolanti per l'Alta Velocità;
- Il costo di affitto a fermo macchina non è sicuramente coperto dall'importo a base d'asta.

Si chiede di confermare che non essendo richiesto la fornitura di apparati SSB trattasi di puro refuso.

RISPOSTA QUESITO N°3

La Committenza metterà a disposizione n°1 veicolo attrezzato con SSB ERTMS Livello 2 per i test nel Trial Site. La seconda macchina, per aumentare il livello di sicurezza durante i test, sarà virtuale ed a carico dell'Appaltatore.

QUESITO N°4

Con riferimento all'art. 39, ultimo paragrafo, dell'Allegato C.1 Schema di Contratto si chiede di confermare che:

- I termini per l'esecuzione dei lavori nel Trial Site decorreranno dalla data in cui la Stazione Appaltante avrà messo a disposizione il rotabile, essendo oggettivamente impossibile per l'appaltatore eseguire le attività connesse prima di tale data;*
- In caso di ritardo, la risoluzione ivi citata, è quella regolata dall'Art. 1456 c.c.*

RISPOSTA QUESITO N°4

Si conferma che:

1. I termini per l'esecuzione dei lavori nel Trial Site decorreranno dalla data in cui la Stazione Appaltante avrà messo a disposizione il rotabile;
2. In caso di ritardi la risoluzione sarà regolata dall'Art. 1456 c.c.